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Informacion estadistica basica

Concepto

Investigadores

Profesores

Técnicos académicos

Investigadores con estudios de doctorado
Profesores con estudios de doctorado
Investigadores con estudios de maestria
Profesores con estudios de maestria
Investigadores con estudios de licenciatura
Profesores con estudios de licenciatura

Tesis de doctorado dirigidas por investigadores
Tesis de doctorado dirigidas por profesores
Tesis de maestria dirigidas por investigadores
Tesis de maestria dirigidas por profesores

Tesis de especialidad dirigidas por investigadores
Tesis de licenciatura dirigidas por investigadores
Tesis de licenciatura dirigidas por profesores
Articulos publicados por investigadores
Articulos publicados por profesores

Libros publicados por investigadores

Libros publicados por profesores

Capitulos en libros publicados por investigadores
Capitulos en libros publicados por profesores

Notas

Cantidad

840
63
512
632
14
140
34
68
15
104

226

13
185

666
21
489

817
19

Tesis: Se consideran tesis y tesinas, con grado obtenido, dirigidas por investigadores (no se consideran

asesorias, consultorias, tutorias o participacion en comités tutorales).
Libros: Incluye libros, antologias, ediciones criticas y estudios preliminares.

Capitulos en libros: Incluye publicaciones impresas y electronicas (no incluye ponencias en memorias).

FUENTE: SIAH 2007, Coordinacién de Humanidades, UNAM.

Personal académico en el SNI 2007
Candidatos

Nivel 1

Nivel 2

Nivel 3

Total académicos
FUENTE: SNI, CON ACyT.

26
240
194

95
555
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Programas de posgrado 2007

Maestria y Doctorado

Maestria en Artes Visuales

Maestria en Disefio Industrial

Maestrfa en Docencia para la Educacién Media Superior
Maestrfa en Trabajo Social

Maestria y Doctorado
Maestria y Doctorado
Maestria y Doctorado
Maestria y Doctorado
Maestria y Doctorado
Maestria y Doctorado
Maestria y Doctorado
Maestria y Doctorado
Maestria y Doctorado
Maestria y Doctorado
Maestria y Doctorado
Maestria y Doctorado

en Arquitectura

en Bibliotecologfa y Estudios de la Informaciéon
en Estudios Mesoamericanos
en Filosofia

en Filosofia de la Ciencia

en Historia

en Historia del Arte

en Letras

en Linguistica

en Musica

en Pedagogia

en Urbanismo

Posgrado en Antropologia
Posgrado en Ciencias de la Administracion
Posgrado en Ciencias Politicas y Sociales

Posgrado en Derecho

Posgrado en Economia

Posgrado en Estudios
FUENTE: CEP, UNAM.

Latinoamericanos

Planes de posgrado en el PNPC 2007

Maestria y Doctorado

Maestria en Antropologia

Doctorado en Antropologia

Maestria en Estudios Politicos y Sociales

Maestria en Gobierno y Asuntos Puablicos

Maestria en Comunicaciéon

Maestria en Estudios en Relaciones Internacionales
Doctorado en Ciencias Politicas y Sociales

Maestria en Economia

Doctorado en Economia

Maestria en Estudios Latinoamericanos
Doctorado en Estudios Latinoamericanos
Maestria en Arquitectura

Doctorado en Arquitectura

Maestria en Bibliotecologfa y Estudios de la Informacion
Doctorado en Bibliotecologia y Estudios de la Informacién
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Maestria en Disefio Industrial
Doctorado en Estudios Mesoamericanos
Maestria en Filosofia

Doctorado en Filosofia

Doctorado en Historia

Doctorado en Historia del Arte
Doctorado en Letras

Maestria en Lingtistica Hispanica
Maestria en Lingtistica Aplicada
Doctorado en Linguistica

Maestrfa en Pedagogia

Doctorado en Pedagogia

Doctorado en Urbanismo

Maestria en Derecho

Doctorado en Derecho

Maestria en Filosofia de la Ciencia
Doctorado en Filosofia de la Ciencia
FUENTE: PNPC, CONACyT.
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